
 

 Referat Forum for forskningsdekaner 19.10.2020 
 
Deltakere: 
Åse Gornitzka (viserektor) 
Per Morten Sandset (viserektor) 
Anders Runesson (TF) 
Vibeke Blaker Strand (JUS) 
Jens Petter Berg (MED) 
Mathilde Skoie (HF) 
Ingse Noremsaune for Solveig Kristensen (MN) 
Linda Hildegard Bergersen (OD) 
Tore Nilssen (SV) 
Carl Henrik Gørbitz (UiO:Livsvitenskap) 
Tore Rem (UiO:Norden) 
Hugo de Boer (NHM) 
 

Forfall: Helge Ivar Strømsø (UV), Vebjørn Bakken (UiO:Energi), Håkon Glørstad (KHM), 
Veronica Fitzpatrick Blihovde (UiODoc)  
 
 
Sekretariat: 
Kristel Skorge (direktør FIADM) 
Malena Bakkevold (seksjonsleder FIADM) 
Ingrid Sogner (seksjonsleder FIADM) 
Thomas Østerhaug (koordinator for forumet, FIADM) 
Sveinbjörn Hannesson (koordinator for forumet, FIADM) 

 
Møteleder: Åse Gornitzka og Per Morten Sandset 
Referent: Thomas Østerhaug  
Sted:   Zoom 
Tid:    12-14  
 

 
Godkjenning av innkalling og referat 
Innkallingen og referatet ble godkjent. 
 

SAK 42/20. Nytt fra forskningsdekanene v/ forskningsdekanene  
Runde rundt bordet om nytt fra forskningsfeltet ute på enhetene 

 
Diskusjonssaker 
SAK 43/20 Forholdet mellom UiO og SSB, v/Tore Nilssen (SV) 
Bakgrunn: SSB er en viktig del av den nasjonale forskningsinfrastrukturen. Situasjonen i dag preges 
av manglende transparens, høye priser og et dårlig brukergrensesnitt. Hvordan skal UiO gå frem for 
å sikre våre forskere bedre tilgang til dataene i SSB? 
 
Fra diskusjonen: 

 SSB må slutte seg til FAIR-prinsippene 

 Microdata.no fungerer dårlig 

 Vi må også se denne saken i sammenheng med utviklingen av helseanalyseplattformen 

 UiO bør løfte saken i UHR 

 UiO/UHR bør ta opp saken med Forskningsrådet og Finansdepartementet 
 



 

 
Oppfølging 
Forskrift til statistikkloven er sendt på høring. Problemstillingene som er tatt opp her kan tas opp i 
høringsinnspillene. Viserektor løfter saken i UHR og samarbeidsutvalget med FFA. 
 
 

SAK 44/20 Forskpro v/Ingvild Sollund (USIT) 
Bakgrunn: Utviklingsprosjektet er nå avsluttet, og Forskpro er satt i full drift. Den siste 
utviklingsbiten handlet om integrasjon mot NSDs meldingsarkiv. Prosjektleder Ingvild Sollund 
(USIT) og Thomas Østerhaug (FIADM) presenterte løsningen, som innebærer at Forskpro 
automatisk henter prosjekter når de er vurdert av NSD. 
 
Fra diskusjonen: 

 Forskpro kan også brukes for andre prosjekter enn de som meldes til NSD 

 Med unntak av helseforskningsprosjekter bestemmer enhetene selv hvilke prosjekter som 
skal registreres. 

 
Oppfølging 
Forskpro er nå i normal drift. Det vil bli foretatt en vurdering av ytterligere utviklingsønsker om ett 
år. Spørsmål og andre henvendelser om Forskpro kan rettes til forskpro-hjelp@admin.uio.no. 

 
SAK 45/20 Posisjonering av UiO i arbeidet med ny Langtidsplan for forskning 
og høyere utdanning v/ Åse Gornitzka 
Bakgrunn: Åse Gornitzka innledet og skisserte prosess for videre arbeid. Arbeidet med revisjon av 
Langtidsplanen (2023-2032) forventes å starte våren 2021. For å være i forkant av prosessen ønsker 
rektoratet å starte arbeidet nå. Saken er diskutert med dekanene som gjerne vil være koblet på 
prosessen. Dekanene støttet forslaget om å løfte grunnleggende forskning, og foreslo digitalisering 
som et tverrgående tema. 
 
Fra diskusjonen: 

 Generell støtte til forslaget og videre prosess. 

 Spørsmål om området «demokrati og ulikhet» har riktig innretning 
 
Oppfølging 
Videre arbeid organiseres i tråd med den skisserte prosessen 

 
Orienteringssaker 
SAK 46/20 Orientering fra møte mellom samarbeidsutvalget UHR og FFA og 
Forskningsrådet 
Bakgrunn: Åse Gornitzka orienterte fra møtet mellom Forskningsrådet og samarbeidsutvalget 
mellom UHR og Forskningsinstituttenes fellesarena 16. oktober. Langtidsplanen og plan S var 
sentrale saker. Referat fra møtet blir sendt ut til FFD.  
 

SAK 47/20 Fellesløftet: Stort tverrfaglig forskerprosjekt – orientering om UiOs 
innmeldte initiativer 
Bakgrunn: UiO har registrert 87 initiativer med involvering fra de fleste enheter. Stort tverrfaglig 
prosjekt er dels øremerkede midler til bestemte tema som fullfinansieres av Forskningsrådet (se 
merknad under), men hovedsakelig midler (1 mrd kroner) til banebrytende forskning i form av 
Fellesløftet IV med 50/50 finansiering fra Forskningsrådet og forskningsinstitusjonene. Utlysningen 
har et minstekrav til tverrfaglighet, men ønsker søknader med mer radikal tverrfaglighet avh. av 
forskningsmål (vil bli spesifisert i endelig utlysning). UiOs initiativer viser tverrfaglighet mellom en 
rekke fag og enheter ved UiO, og også innen og på tvers av kategoriene livsvitenskap, MNT og 
HumSam (kategoriene i FRIPRO). Det høye antallet initiativer har utspring fra de tverrfakultære 
satsingenes konvergensmiljøer og prosjekter samt fra SFF-initiativer og øvrige tverrfaglige miljøer 



 

ved enhetene. Listen over initiativer skal, på bakgrunn i innspill fra møtet, utformes slik at alle 
samarbeidende enheter i prosjektene framkommer bedre. Det oppfordres til at alle nivåer og enheter 
bistår initiativene i søknadsstøtte fram mot fristen for å sikre gode søknader til denne prestisjefylte 
utlysningen.   
Merknad: Forskningsrådet har i etterkant av møtet besluttet at 70 mill kr skal fullfinansieres til 
temaet klima- og jordsystemer. 
 

SAK 48/20 Orientering om status for Cristin 
Bakgrunn: Seniorrådgiver Margaret Fotland (FIADM) orienterte. All utvikling av Cristin er satt på 
vent som følge utviklingen av et nasjonalt vitenarkiv (NVA) i forbindelse med regjeringens mål om 
at resultater av offentlig finansiert forskning skal være åpent tilgjengelig innen 2024. Nåværende 
funksjonalitet i Cristin vil bli vedlikeholdt og driftet frem til det skal integreres i NVA. Det ble stilt 
spørsmål om hvordan institusjonene involveres i prosessen. Det er viktig for brukerinstitusjonene at 
de blir tatt med på råd underveis i utviklingen av NVA.  
 

SAK 49/20 Forum for forskningsetikk 30. oktober v/ Linda Bergersen 
Bakgrunn: På grunn av Covid-19 ble det planlagte arrangementet i mars avlyst. Det vil bli avholdt 
med samme program fredag 30. oktober kl 8.30-10.00 i Georg Sverdrups hus. 
https://www.uio.no/forskning/aktuelt/arrangementer/andre/forskningsetikk.html 
Det er både mulig å være til stede i auditoriet og følge arrangementet via Zoom. 

 
Eventuelt 
SAK 50/20  

 CAS – utsatt utlysning til 2021 
CAS har vedtatt å utsette utlysningen for CAS-prosjekter for det akademiske året 2023/2024.  
Årsaken til dette er at perioden fra et prosjekt får tilslag til det har oppstart på CAS skal 
kortes ned fra to til ett år. For å muliggjøre dette må CAS revidere krav og søknadsprosess, og 
derfor vente med å publisere utlysningen.  
CAS ber UiO om å spre informasjon om at utlysningen er utsatt. 

 

 Young CAS Fellow-ordningen 
CAS ønsker endringer i samarbeidsavtalen med partnerinstitusjonene når det gjelder Young 
CAS Fellow-ordningen. Endringene innebærer en avtalefesting av UiOs forpliktelser overfor 
forskere som er tildelt Young CAS fellowship. Det vil gå ut et notat om dette til fakultetene, 
men det er kort svarfrist. Svarfristen for UiO til CAS er 10. nov.  
NB: For Young CAS Fellow-ordningen opprettholdes søknadsfrist 1. des. 2020. 

https://www.uio.no/forskning/aktuelt/arrangementer/andre/forskningsetikk.html

